
重要なお知らせ

いつも弊社製品をご愛顧いただき，誠にありがとうございます。
引き続きよろしくお願い致します。

記

当社のタクロボを始めとするセレクティブはんだ付け装置の噴流ノズルに関し
て，市場にて模倣ノズルが発見されました。
ご使用のユーザ様より，はんだ付け品質などの不具合に関してお問合せをいただ
き調査したところ，当社品でないことが判明しました。

ご注意いただき，安心で実績のある純正品のご使用を
宜しくお願い申し上げます。

（他社製ノズルでの品質相談には，適切なお応えができない場合がございます。）

模倣品での不具合例：
・新品では良いが，安定噴流寿命までの時間が急激に悪化する。

※ご使用環境により変化する場合がございますので，条件を一報頂きたく存じます。

・ノズル交換や再取付け後に座標のキャリブレーションが毎回必要で，
特にその補正値が大きい。

・はんだ付け品質が良くない。
・ノズルを外す際に固着し取り外しにくい。

※特徴や見分け方に関しては，お手数ですが当社にお問合せください。

2023/11/15 ㈱弘輝テック


	スライド 1

